
ŘEŠENÍ SHARP PRO VAŠE DOKUMENTY



Mimořádný úspěch 
založený na inovacích

V roce 1912 měl jeden člověk sen. Tokuji 
Hayakawa založil malou společnost 
s cílem vytvářet nové inovativní výrobky, 
které by obohatily životy lidí. Byl to 
mimořádný a okamžitý úspěch. Sharp 
Group nyní zaměstnává více než 55 000 
lidí1 v 27 zemích a má obrat téměř 19,5 
miliardy euro2.

Náš cíl se nezměnil. Sharp se stále 
usilovně zabývá vytvářením inovativních 
a unikátních produktů, které mají 
dlouhodobý pozitivní vliv na naše životy 
na pracovišti i doma. 

1stav k 31. březnu 2006

2stav k 31. březnu 2006,
Vypočteno podle kurzu 1€ = ¥142,83 (duben 2006)

Světové prvenství v LCD technologii
Sharp si udržuje vedoucí postavení ve všech oblastech využití LCD technologií: od 

dokonalých LCD televizorů s ohromující kvalitou obrazu po supermobilní LCD pro herní 
konzoly a PDA a od plastových displejů s vysokým rozlišením pro mobilní nástroje po 

nízkoteplotní CG-Silicon LCD displeje, které přibližují sny o počítači „tenkém jako list“ tak 
blízko realitě, jako nikdy předtím.

Světové prvenství v čipové technologii
Sharp vyvíjí technologie, které změní průmysl IT. Naše výkonné laserové diody, 

vysokokapacitní fl ash paměti a nejmenší CCD a CMOS snímače na světě se 4 megapixely 
budou hrát významnou roli v další generaci chytřejších a výkonnějších produktů.

Světové prvenství v technologii 
solárních článků

Sharp je největším světovým výrobcem solárních článků a naše technologie je používána 
například k napájení TV a telefonních systémů nebo dokonce u kosmických projektů. 

Můžete ji najít v mnoha domácnostech i na pracovištích. Opravdu, každý čtvrtý ze všech 
ve světě nainstalovaných solárních článků je vyroben společností Sharp.

Špičková řešení pro práci s dokumenty
Rozsáhlá řada výkonných kopírek/tiskáren Sharp, které se snadno integrují do digitálních 

sítí, poskytuje dokonalé řešení pro práci s dokumenty, které ovlivňuje každou oblast 
podnikání po celém světě.

S
t
r
a
n

a
 
0

2
 
P

r
ů
v
o

d
c
e
 
i
n

o
v
a
c
e
m

i

1912
Zakladatel společnosti 

Sharp Tokuji Hayakawa 

buduje železárny v Tokiu.



S
t
r
a
n

a
 
0

3
 
J
a
s
n

á
 
k
o

n
c
e
p
c
e
 
o

c
h

r
a
n

y
 
ž
i
v
o

t
n

é
h

o
 
p
r
o

s
t
ř
e
d
í

Společnost Sharp bere svoje závazky 
vůči životnímu prostředí velmi vážně. 
Dnešními investicemi do zelené politiky 
a výrobních zařízení pomáháme 
chránit a zachovat prostředí pro zítřek 
a zanechat budoucím generacím čistější 
a zelenější svět.

Usilujeme o zdravé životní 
prostředí

Každá kancelář Sharp v Evropě s více než 30 zaměstnanci a 
prakticky každý výrobní závod po celém světě je certifi kován 
podle standardu ISO 14001 pro systémy environmentálního 

managementu a souhlasí s pravidelnou nezávislou kontrolou 
jeho dodržování.

Jasná koncepce ochrany 
životního prostředí

1915
Tokuji Hayakawa 

vynalézá stále 

ostrou tužku.

Super Green produkty a postupy
Společnost Sharp se zavázala vyvíjet vysoce výkonné produkty, 
které šetří energii a přírodní zdroje a mají minimální dopad na 
životní prostředí.

Super Green továrny
Naše výrobní podniky se nacházejí ve 23 zemích po celém 
světě. Všechny dodržují přísné podmínky, stanovené pro dnešní 
i budoucí ochranu přírody.

Super Green management
Všichni naši zaměstnanci, od členů nejvyššího vedení až po 
dělníky v tovární hale, byli poučeni o praktických věcech, které 
mohou dělat, aby pomohli zachovat zdravé prostředí.

Super Green technologie
Součástí politiky společnosti Sharp na ochranu životního prostředí 
je závazek používat technologie, které využívají zdroje efektivněji, 
s lepší recyklovatelností, nižším množstvím odpadu, menším 
znečištěním a minimálním podílem na globálním oteplování.

*  Sharp certifi kuje svoje produkty, zařízení a továrny jako „Green“ nebo „Super 
Green“ podle speciálně stanovených kritérií a certifi kačních standardů.

Super Green 
technologie

Super Green 
produkty 
a zařízení

Super Green 
management

Super Green 
továrny



Skupina pro digitální 
dokumentové systémy

V roce 1972 jsme s hrdostí představili 
naši první optickou kopírku, za kterou 
brzy následovala nová rychlá digitální 
kopírka. Dnes naše celosvětová produkce 
dosáhla již 13,5 milionu jednotek 
a my dále pokračujeme ve výrobě 
některých světově nejvýkonnějších a 
nejpoužívanějších řešení pro digitální 
zpracování dokumentů.

Naše aktuální portfolio zahrnuje širokou 
škálu produktů od prostorově úsporných 
černobílých a barevných tiskáren a 
kopírek až po neobyčejně univerzální 
vysokorychlostní multifunkční systémy. 
A protože vyvíjíme toner zároveň se 
zařízením, máte zaručenou optimální 
kvalitu tisku od první do poslední stránky.

Přeměna prostředí kanceláře 
21. století

Naše výkonné multifunkční produkty (MFP) a software pro správu 
dokumentů vám přináší rychlejší a efektivnější postupy a umožňují 

zvýšit produktivitu každého pracovníka.

Software pro vzdálené monitorování vám dává možnost zjišťovat 
stav MFP před spuštěním požadované úlohy, náš software pro 

správu tisku usnadňuje život administrátorovi vaší sítě a náš oblíbený 
program Sharpdesk™ vám vrací kontrolu nad strategií správy vašich 

dokumentů.

1972

S
t
r
a
n

a
 
0

4
 
S

k
u
p
i
n

a
 
p
r
o

 
d
i
g
i
t
á
l
n

í
 
s
y
s
t
é
m

y

Uvedení první 

kopírky Sharp

Celosvětová produkce Sharp

1972

1975 24 286

1980 349 197

1985 1 369 281

1990 2 714 011

1995 6 450 535

2000 10 milionů jednotek

2002 11 milionů jednotek

2005 13,5 mil. jednotek



S
t
r
a
n

a
 
0

5
 
G

L
O

B
Á

L
N

Í
 
S

Í
Ť

Sharp Digital Document Systems Group – 
skupina zabývající se systémy pro digitální 
dokumenty – je podporována globální 
sítí center pro výzkum a vývoj, výrobu 
a technickou podporu. Tato mezinárodní 
centra technické dokonalosti dosahují 
díky harmonické spolupráci nejvyšších 
možných standardů v oboru digitálních 
zobrazovacích produktů a systémů, 
a to nejen při kopírování, skenování a 
faxování, ale také při správě dokumentů 
pomocí přizpůsobitelného softwaru.

Tato jedinečná řešení jsou výsledkem více 
než 30 let odborných technologických 
znalostí z oblasti optiky, přesného 
strojírenství, elektroniky, chemie 
a programování.

Ústředí Digital Document Systems Group
se nachází v Yamato-Koriyama v japonské prefektuře Nara a 

má pobočku v Makuhari v Tokiu.

Digital Document Systems Group, Yamato-Koriyama, Nara, Japonsko

Výzkumná a vývojová centra
Sharp Document Solutions Group má dvě softwarová 

výzkumná a vývojová centra: jedno v Béngalúru v Indii a další 
v Šanghaji v Číně.

Sharp Software Development India Pvt. Ltd, Béngalúr, Indie

Výrobní závody
Produkty Sharp Digital Document Systems jsou vyráběny v 

Americe, na Filipínách, v Číně, v Thajsku a ve Francii.

Výrobní závod Sharp v Soultz, Alsasko, Francie

Služby technické podpory
Document Systems Group má také čtyři střediska 

centralizované podpory: Sharp American Technical Support 
Centre, Oceania and Asia Document Support Centre v 

Singapuru,
Oceania Support Centre v Austrálii a European

Solutions Business Centre ve Velké Británii. Každé z nich 
nabízí vysokou úroveň technické podpory a služeb pro místní 

pobočky Sharp a také přímo pro zákazníky.

European Solutions Business Centre, Watford, Velká Británie

Technická preciznost po celém světě

1974
Uvedení první 

kopírky Sharp 

pro běžný papír



Sharp v Evropě

Pobočka Sharp Electronics (Europe), 
založená v roce 1968, rozšířila svoji 
činnost po celém kontinentu. Dnes 
máme prodejní pobočky v 15 zemích 
a zastoupení prostřednictvím našich 
prodejních partnerů v dalších 22 zemích 
plus výrobní závod ve Francii a středisko 
technické podpory ve Velké Británii. Díky 
tomuto rozsáhlému zázemí vám můžeme 
poskytnout vše, co očekáváte od svého 
dodavatele.

Činnost evropského zastoupení Sharp je zaměřena 
na poskytování nejlepších produktů a řešení 

s nejmodernějšími technologiemi pro uspokojení 
specifi ckých požadavků národních trhů a kultur. 

Jinými slovy, přinášíme vám rozsáhlé výrobní, 
výzkumné a vývojové zdroje globální společnosti, 
opírající se o detailní znalost místních poměrů, ze 

které vycházíme při rozvoji naší nabídky a přístupu 
k zákazníkovi.

S
t
r
a
n

a
 
0

6
 
S

h
a
r
p
 
v
 
E

v
r
o

p
ě

1984

Celoevropské ústředí

Pobočka Sharp

Partner Sharp

Továrna Sharp

Uvedení první 

kopírky Sharp 

s funkcí zoom



S
t
r
a
n

a
 
0

7
 
P

r
ů
v
o

d
c
e
 
i
n

o
v
a
c
e
m

i

Struktura a rozsah zastoupení společnosti 
Sharp v Evropě umožňuje obsloužit 
potřeby všech našich zákazníků, ať už 
prostřednictvím našich centralizovaných 
evropských týmů nebo přes rozsáhlou síť 
lokálních poboček.

Zákaznický servis a záležitosti týkající se technické podpory je možné řešit 
rychle a efektivně díky jasné defi nici cesty požadavku od našich partnerů 

do lokální pobočky Sharp a pak přímo do našeho European Solutions 
Business Centre (ESBC) ve Velké Británii.

ESBC, které je střediskem zasvěceným vývoji řešení pro práci s digitálními 
dokumenty a disponuje špičkovými odbornými znalostmi, podporuje 

všechny naše lokální evropské pobočky a partnery a může spolupracovat 
také přímo se zákazníkem.

Výroba ve Francii
Továrna Sharp Manufacturing France, která se nachází ve městě Soultz 

v oblasti Alsaska ve Francii, vyrobila pro evropský trh více než jeden milion 
barevných a černobílých multifunkčních systémů. Továrna získala v roce 
1996 certifi kaci pro normu ISO 14001 a je první zahraniční základnou 

společnosti Sharp, které byl udělen status Super Green Factory. Dodržuje 
nekompromisní pravidla pro ochranu životního prostředí s přísně 

omezenou spotřebou energie a vody a pečlivým sběrem a tříděním 
odpadu.

Sharp Manufacturing France dnes slouží více než 1500 destinací ve 
22 evropských zemích a provozuje pokročilý systém konfi gurace na 

objednávku (Confi gure to Order – CTO), pomocí kterého lze objednat 
produkty přizpůsobené požadavkům zákazníků.

Servis a podpora v Evropě

1991 Uvedení 

vysokorychlostního 

rozmnožovacího zařízení 

Sharp s mnoha funkcemi



Produktivita na pracovišti

Výkon a kvalita našich produktů jsou 
dobře známé. Ale to nejsou jediné 
důvody, proč zvolit Sharp. Podniky 
všech typů a velikostí využívají 
výhod plynoucích z reálného zvýšení 
produktivity díky našemu řešení pro 
rychlé a efektivní pracovní postupy a 
snadnou kontrolu všech aspektů tvorby 
dokumentů.

Řešení pracovního toku dokumentů
Multifunkční produkty (MFP) Sharp usnadňují získávání informací tam, kde je to nejvíce 

zapotřebí: umožňují vám skenovat dokumenty do editovatelných digitálních souborů 
pro e-mailování nebo faxování v rámci vaší fi rmy nebo i navenek, aniž byste se museli 

vracet ke svému pracovnímu stolu. A to není všechno. S vašimi dokumenty v digitálním 
formátu můžete použít náš inovativní software Sharpdesk™ pro ukládání souborů a jejich 

prohlížení, třídění, prohledávání a sdílení s kýmkoli v síti.

Ještě větší produktivity lze dosáhnout implementací systému Sharp OSA (Open Systems 
Architecture), který umožňuje softwarovým vývojářům třetích stran uzpůsobit MFP podle 
vašich potřeb. Pomocí Sharp OSA může MFP provádět celou řadu funkcí, pro které by byl 

jinak zapotřebí počítač (například komunikace se vzdálenou databází), a mění se tak na 
dokonale integrovanou součást IT infrastruktury.

S
t
r
a
n

a
 
0

8
 
Ř

e
š
e
n

í
 
p
r
a
c
o

v
n

í
h

o
 
t
o

k
u
 
d
o

k
u
m

e
n

t
ů

1997
Uvedení první digitální 

kopírky/tiskárny Sharp 

s funkcí síťového tisku



S
t
r
a
n

a
 
0

9
 
B

e
z
p
e
č
n

o
s
t
n

í
 
ř
e
š
e
n

í

Naše kopírky, tiskárny a multifunkční 
zařízení mají řadu možností pro ochranu 
dat a dokumentů. Pro každé oddělení, 
které pracuje s důvěrnými informacemi, 
se ideálně hodí zabezpečovací 
řešení Sharp, které chrání proti všem 
nebezpečím od náhodného úniku 
citlivých údajů až po záměrné a zákeřné 
útoky proti síti.

Bezpečnostní řešení
Pomocí modulu zabezpečí dat dodávaného společností Sharp mohou 

být data při zápisu na pevný disk šifrována a po použití opět bezpečně 
vymazána, aby se zabránilo jejich neoprávněnému přečtení. Pomocí 
PIN a přístupové karty lze zabránit tisku uložených úloh, dokud není 
jejich odesílatel osobně přítomen u zařízení. Lze také používat různá 

hesla pro šifrování PDF souborů pro bezpečný přenos přes síť a pro 
řízení přístupu k funkcím MFP na třech různých úrovních. Pro ochranu 

před neoprávněným kopírováním, skenováním nebo faxováním je 
možné použít funkci pro kontrolu dokumentů.

Konečně, protože víme, že síť je jen tak bezpečná, jako její 
nejzranitelnější součást, a abychom překazili pokusy hackerů, vyvinuli 

jsme karty síťového rozhraní, zabezpečené pomocí technologie 
Secure Sockets Layer (SSL) a odolného fi rewallu, který blokuje vybrané 

komunikační protokoly a také povoluje přístup jen z PC s předem 
zadanými IP a MAC adresami.

Zabezpečení, kterému můžete věřit

1999 Uvedení první 

plnobarevné digitální 

kopírky/tiskárny Sharp 

s funkcí tandemového tisku

Modul zabezpečení dat MFP
Verze M.10



Zachovejte si kontrolu

Nezáleží na tom, jak je vaše tiskárna 
nebo kopírka rychlá, když ji nemůže 
nikdo používat! Společnost Sharp 
proto vyvinula mnoho chytrých utilit 
pro monitorování a správu tiskárny, aby 
byla její provozuschopnost – a tím také 
návratnost vašich investic – na maximální 
úrovni.

Řešení pro kontrolu zařízení
Pokud dojde k zaseknutí papíru nebo spotřebování toneru – nebo když třeba nastane 
právě čas pro pravidelnou údržbu – mohou naše multifunkční zařízení přivolat pomoc 

zasláním e-mailu administrátorovi nebo servisní organizaci spolu s podrobnými 
diagnostickými informacemi, kompletní historií servisních zásahů a seznamem 

předchozích závad. K dispozici je také utilita pro správu tiskárny, která umožňuje 
administrátorům provádět neustálou kontrolu každé tiskárny nebo kopírky Sharp, která 

je připojena k síti, a utilita nazvaná Sharp Monitor, která umožňuje uživatelům zjistit 
stav tiskárny před odesláním tiskové úlohy. Pro maximální pohodlí lze všechny funkce 

nakonfi gurovat buď přes síť nebo přímo z ovládacího panelu zařízení.

S
t
r
a
n

a
 
1

0
 
Ř

e
š
e
n

í
 
p
r
o

 
k
o

n
t
r
o

l
u
 
z
a
ř
í
z
e
n

í

2001
Uvedení modulu 

zabezpečení dat. Sharp 

získává jako první světový 

výrobce osvědčení Common 

Criteria Certifi cate



S
t
r
a
n

a
 
1

1
 
U

d
ě
l
e
j
t
e
 
s
p
r
á
v
n

é
 
r
o

z
h

o
d
n

u
t
í

Rychlé, sofi stikované, inovativní, 
spolehlivé, cenově dostupné a jedinečné: 
několik slov, která shrnují kvality každého 
produktu Sharp. Jestliže, stejně jako 
my, odmítáte kompromisy pokud jde 
o kvalitu, užitnou hodnotu a výkon – 
pokud trváte na tom nejlepším pro vaši 
fi rmu – rozhodněte se pro Sharp.

Ocenění získaná společností Sharp mluví sama za sebe:

BUYERS LABORATORY INC

MX-2300N/MX-2700N/MX-3501N
„Volba roku 2006“

MX-FRX1 Bezpečnostní modul
„Vynikající bezpečnostní řešení“

Sharpdesk™
„Nejlepší počítačová utilita 2005“

AR-M351U/N & AR-M451U/N
„Volba roku 2005“

AR-M236
„Volba roku 2004“

AR-M550U/N & AR-M620U/N & AR-M700U/N
„Volba roku 2004“

BERTL

MX-2300N/MX-2700N/MX-3501N/MX-4501N
„Nejlepší produkt 2006“

Upravený uživatelský řídící systém na webovém serveru MFP
„Cena za nejlepší inovaci 2006“

AR-M236/M276
„Nejlepší produkt 2005“

AR-M700U/N
„Nejlepší produkt 2004“

Bezpečnostní řešení
„Nejbezpečnější řada MFP 2006“
„Nejbezpečnější řada MFP 2005“

„Nejlepší bezpečnostní řešení 2004“

Udělejte správné rozhodnutí

2005
Uvedení vítězné 

řady MX 

plnobarevných MFP



Design a parametry mohou být bez upozornění změněny. Windows™ a Windows NT™ jsou registrované ochranné známky Microsoft Corporation.
Sharpdesk™ je ochranná známka Sharp Corporation. Všechny názvy společností, názvy produktů a loga jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky příslušných vlastníků.
© Sharp Corporation 2006. Ref:ESBC-CB3. Všechny ochranné známky potvrzeny. E&OE.


